3.2.1. A presente Emissão constitui a 1ª (primeira) emissão de debêntures da Emissora. 

3.3. Número de Séries 

3.3.1. A Emissão será realizada em série única. 

3.4. Valor Total da Emissão 

3.4.1. O valor total da Emissão será de até R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta 

milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da 

Emissão”), observada a possibilidade de Distribuição Parcial das Debêntures (conforme 

definido abaixo). O Valor Total da Emissão será ajustado por meio de aditamento a esta

[...]

Emissão, vencendo-se as Debêntures, portanto, em 15 de dezembro de 2040 (“Data de 

Vencimento”).  

4.7. Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debêntures será de 

R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures: Serão emitidas até 140.000 (cento e quarenta mil) 

Debêntures, observada a possibilidade de Distribuição Parcial das Debêntures. A 

Quantidade de Debêntures será ajustada por meio de aditamento a esta Escritura de 

Emissão, conforme o resultado do Procedimento de Bookbuilding, sem a necessidade

[...]

pagamentos como se os referidos valores não fossem incidentes, 

sendo certo que tais pagamentos ocorrerão fora do âmbito da B3.  

4.11. Remuneração das Debêntures 

4.11.1. Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis a serem definidos de acordo com o Procedimento de Bookbuilding, 

sendo tal percentual limitado ao maior entre: (i) taxa interna de retorno do Título 

Público Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais, com vencimento em 15 de agosto de 2032,

[...]

a ser apurada conforme as taxas indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na 

internet (www.anbima.com.br) no fechamento do Dia Útil da data de realização do 

Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de spread de 1,80% (um 

inteiro e oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis; ou (ii) 9,54% (nove inteiros e cinquenta e quatro centésimos por cento) ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), incidentes 

desde a Data de Início da Rentabilidade ou a Data de Pagamento da Remuneração 

imediatamente anterior, conforme o caso, até a data do efetivo pagamento. O cálculo 

da Remuneração obedecerá à seguinte fórmula:

[...]

(b) decretação do vencimento antecipado de quaisquer dívidas ou obrigações 

financeiras assumidas pela Emissora e/ou por quaisquer dos Garantidores, 

perante terceiros, no mercado local ou internacional, em montante individual ou 

agregado, igual ou superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil 

reais) ou o valor equivalente em outras moedas; 

(c) utilização, pela Emissora, dos recursos obtidos com a Emissão de forma diversa 

do previsto nesta Escritura de Emissão; 

(d) cessão, promessa de cessão, ou qualquer forma de transferência ou promessa

[...]

ou decisão arbitral definitiva, imediatamente exigível, para qual não tenha sido 

obtido efeito suspensivo no prazo legal, proferida contra a Emissora e/ou contra 

quaisquer dos Garantidores (i) em montante individual ou agregado igual ou 

superior a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) ou o valor 

equivalente em outras moedas; ou (ii) que, independentemente do valor, resulte 

ou possa vir a resultar em um evento ou situação que afete de modo adverso e 

relevante quaisquer dos Projetos, os negócios, os resultados, as operações, as